ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE E INFRAESTRUTURA
Comissao Permanente de Licitacao — CPL/SEMOBI

REFERENCIA

Processo N2 2019-G17N3

RDC Integrado n® 01/2020

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura — SEMOBI

ESCLARECIMENTO DE EDITAL N2 04

OBJETO: CONTRATACAO INTEGRADA _DE EMPRESA OU CQNS()RCIO
ESPECIALIZADO PARA A ELABORAGCAO DE PROJETOS BASICOS E
EXECUTIVOS DE ENGENHARIA E FORNECIMENTO, FABRICACAO, MONTAGEM
E IMPLANTACAO DA AMPLIACAO DA QUANTIDADE DE FAIXAS E DA CICLOVIA
DA VIDA NA TERCEIRA PONTE, ENTRE OS MUNICIPIOS DE VITORIA E VILA
VELHA

A Comissao Permanente de Licitacdo — CPL/SEMOBI vem por unanimidade responder

o “Questionamento” encaminhado por meio do e-mail cpl@semobi.es.gov.br. Dessa
forma, segue o pedido de esclarecimento e a sua respectiva resposta:

Pergunta 01:

O ITEM 13.1.4 do Edital de Licitagdo faz referéncia ao ANEXO X — MODELO DE
DECLARACAO CUMPRIMENTO REQUISITOS DE HABILITACAO E INEXISTENCIA
DE FATOS IMPEDITIVOS DE HABILITACAO. Este documento ainda nao foi
disponibilizado. Favor disponibilizar.

Resposta 01:

Informo que o documento foi disponibilizado no site.

Vitéria/ES, 02 de abril de 2020.

Natasha de Oliveira Sollero
Comissao Permanente de Licitacao



